
č. j.: MM 88219/2022 

Pozn.: V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) je zveřejněn zápis ze zasedání Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné 

znění zápisu je k dispozici v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

Z á p i s  

 
ze 3. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu dne 14. prosince 2022  

od 17:00 hodin ve velkém sále Domu kultury v Milevsku. 
 

 

Přítomni: 

Mgr. Petr Barda, pan Miroslav Březina, Mgr. Vilém Fink, DiS., Bc. Zdeněk Herout,  

paní Markéta Honzíková, pan Michal Horek, Mgr. Marie Jarošová, Mgr. Marie Jelenová,  

PhDr. Jiří Kálal, paní Alena Knotová, pan Jaroslav Kolář, RSDr. Jiří Kotalík,  

Mgr. Pavel Koutník, Ing. Klára Kubíčková, JUDr. Martin Kupec, Ph.D., Ing. Václav Pavlečka, 

Ing. Ivan Radosta, Mgr. Ivana Stráská, Mgr. Ondřej Šimánek, MUDr. Martin Šimeček.  

 

Omluveni:  

pan Tibor Kaleja. 

 

Program: 

 

1. Zahájení 

2. Ustanovení orgánů zasedání 

3. Schválení zápisu 2. zasedání ze dne 14.11.2022 

4. Schválení programu 3. zasedání Zastupitelstva města Milevska 

5. Kontrola plnění usnesení – TAJ  

6. Změna rozpočtu města Milevska č. 31/2022 – OF  

7. Návrh rozpočtu města Milevska na rok 2023 – OF  

8. Střednědobý výhled rozpočtu města Milevska na období 2024 – 2026 – OF  

9. Poskytnutí návratné finanční výpomoci na rok 2023 pro SPOS Milevsko, s. r. o. – OF  

10. Dotační program „Sport 2023“ – ORR  

11. Dotační program „Sociální a související služby 2023“ – OSV  

12. Žádost fyzických osob o směnu části pozemku parc. č. 2003/4 a 1899/3  

za část pozemku parc. č. 1863, v k. ú. Milevsko – OISM  

13. Vyřazení zmařených investic – OISM  

14. Budoucí nákup pozemků v k. ú. Milevsko od fyzické osoby – OISM  

15. Jednací řád Zastupitelstva města Milevska – TAJ  

16. Projednání návrhů na nové záležitosti 

17. Informace rady a úřadu 

18. Dotazy a podněty 

19. Závěr 

 

 

Podklady a materiály v elektronické podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva města 

Milevska a v písemné podobě jsou přiloženy k originálu zápisu.  

 

Dále zastupitelé obdrželi zápis č. 02/2022 ze zasedání Finančního výboru ZMM.  

 



 

 

2 

 

1. Zahájení 

Zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Ing. Ivan Radosta, konstatoval 

přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 

usnášeníschopnost.  

Dále pan starosta upozornil, že ze zasedání zastupitelstva města je pořizován videozáznam, který 

bude zveřejněn na webových stránkách města a na YouTube.  

 

Následně určil zapisovatelkou paní Magdalénu Čunátovou, sčítáním hlasů Ing. Hanu Kozákovou   

a jako ověřovatele zápisu pana Jaroslava Koláře a PhDr. Jiřího Kálala.   

 

 

2. Ustanovení orgánů zasedání 

Složení návrhové komise navrhl pan starosta a nechal o tomto návrhu hlasovat:  

Usnesení č. 31/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

volí návrhovou komisi ve složení Mgr. Stráská, paní Knotová, Ing. Pavlečka. 

Přítomno: 18 pro - 15, proti - 0, zdržel se - 3  

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, 

Koutník, Kotalík, Kálal, Horek, Šimeček.   

Zdržel se: Pavlečka, Stráská, Knotová.  

 

Mluvčím návrhové komise byla určena: Mgr. Ivana Stráská.  

 

Na zasedání se v 17:12 dostavila Ing. Kubíčková. 

 

 

3. Schválení zápisu 2. zasedání ze dne 14.11.2022 

K zápisu ze 2. zasedání Zastupitelstva města Milevska ze dne 14.11.2022 nebyly vzneseny žádné 

pozměňovací návrhy, proto jej pan starosta prohlásil za schválený.  

 

 

4. Schválení programu 3. zasedání Zastupitelstva města Milevska 

Informace k bodu podal pan starosta. 

Usnesení č. 32/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje program 3. zasedání Zastupitelstva města Milevska v předloženém znění s úpravou, že 

se odloží bod č. 12. Žádost fyzických osob o směnu části pozemku parc. č. 2003/4 a 1899/3   

za část pozemku parc. č. 1863, v k. ú. Milevsko – OISM na příští zasedání. 

Přítomno: 19 pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, 

Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kubíčková.  

 

 

 



 

 

3 

 

5. Kontrola plnění usnesení – TAJ  

Usnesení č. 33/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí přehled: 

 

- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska,  

- přehled podnětů a dotazů z jednání ZMM.  

Přítomno: 19 pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, 

Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kubíčková.  

 

 

6. Změna rozpočtu města Milevska č. 31/2022 – OF  

Informace k bodu podal pan starosta. Mgr. Barda shrnul doporučení Finančního výboru.  

Usnesení č. 34/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 31/2022 rozpočtová opatření č. 282 až 295 a změny 

závazných ukazatelů aktuálně platného rozpočtu v rozsahu dle přílohy č.  1, 

II. bere na vědomí rozpočtová opatření č.  193 až 266 za rok 2022 dle přílohy č. 2, 

II. bere na vědomí Přehled plánu investic a oprav majetku pro rozpočet města Milevska za rok 

2022 – stav k 30.11.2022 dle přílohy č. 3. 

Přítomno: 19 pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, 

Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kubíčková.  

 

 

7. Návrh rozpočtu města Milevska na rok 2023 – OF  

Informace k bodu podala Ing. Pekárková Matoušková, vedoucí OF. Dále doplnil pan starosta. 

Na zasedání se v 17:40 dostavil JUDr. Kupec, Ph.D.   

V rozpravě vystoupili:  

Pan Horek vznesl dotazy ohledně ul. Sokolovská (pozměňovací návrh), Živého Milevska, stavu 

skládky Jenišovice, Suchanova rybníka, a nakonec na nového jednatele SMM.  Pan starosta 

odpověděl na situaci ohledně ul. Sokolovská a Živého Milevska. Situaci Suchanova rybníka 

vysvětlila Bc. Bardová, vedoucí OŽP. Podrobnosti ohledně skládky rovněž vysvětlila  

Bc. Bardová, vedoucí OŽP, doplnil jí pan starosta. Nakonec pan starosta informoval o jmenování 

jednatele SMM Ing. Bc. Davida Lukeše od 01.01.2023.  

 

Mgr. Barda přednesl doporučení Finančního výboru.  

 

PhDr. Kálal se dotázal na výši částky určené na teplovod a horkovod v ul. Libušina  

a B. Němcové.  Odpovídal Ing. Herma, vedoucí OISM.  

 



 

 

4 

 

MUDr. Šimeček se dotázal na výši částky výdajů rozpočtovaných na akci „Poliklinika 

Milevsko“. Odpovídal pan starosta a Ing. Herma, vedoucí OISM. Dále se dotázal na podrobnosti 

výdajů rozpočtovaných na ZVVZ Energo. Rovněž odpovídal pan starosta a Ing. Herma, vedoucí 

OISM.  

 

JUDr. Kupec, Ph.D. se dotázal na podrobnosti nákupu pozemků v blízkosti Podnikatelského 

parku, když v předvolebních slibech zaznívalo spíše téma pozemků na výstavbu rodinných 

domků na městských pozemcích. Odpovídal pan starosta, který připomněl jednání RMM  

a odkázal na bod č. 14 dnešního zasedání. Bc. Herout se pozastavil nad připraveností zastupitele 

na toto zasedání.    

 

Mgr. Stráská zdůraznila skutečnost, že se jedná o rozpočtu a pan Horek vznesl pozměňující 

návrh, kterému by bylo třeba se věnovat.  

 

JUDr. Kupec, Ph.D. vznesl pozměňovací návrh ohledně ul. Havlíčkova ve smyslu přípravy 

projektu a další pozměňovací návrh na zpracování projektu na zázemí Tenisového areálu 

v Bažantnici v částce cca 500.000 Kč. Následně shrnul potřebnost opravovat ulice ve městě.  

Ing. Herma na základě žádosti odhadl cenu projektové dokumentace ul. Havlíčkova  

cca 500.000-700.000 Kč. Ing. Pekárková Matoušková zdůraznila stav financí města.  

JUDr. Kupec, Ph.D. znovu zdůraznil potřebu vypracovaných projektů k získání dotací.  

 

Mgr. Stráská shrnula situaci ohledně stavu vozovek a opět navázala na projednávání rozpočtu, 

následně navrhla hlasovat jednotlivě.  

 

Mgr. Jelenová připomněla připravenost rozpočtu a skutečnost, že na pracovním setkání  

se o zmíněných pozměňovacích návrzích nehovořilo.  

 

PhDr. Kálal konstatoval možnost a právo zákonodárce se k návrhu rozpočtu vyjádřit.  

 

Mgr. Jelenová se dotázala na podrobnosti dokumentace tenisového areálu. Odpověděl a vysvětlil 

JUDr. Kupec, Ph.D. 

 

Bc. Herout vyslovil souhlas s projektem na ul. Havlíčkova.  

 

Následně probíhala diskuze na téma studie tenisového areálu, ve které vystoupili: Bc. Herout, 

JUDr. Kupec, Ph.D. a pan starosta.  

 

Mgr. Stráská navrhla ukončení diskuze a zahájila hlasování o jednotlivých pozměňovacích 

návrzích:  

 

Pozměňovací návrh č. 1: 

Zastupitelstvo města Milevska 

souhlasí, aby se do rozpočtu na rok 2023 zahrnula investiční akce „Rekonstrukce sítí  

a asfaltového povrchu ul. Sokolovská“ v částce cca 40mil Kč.  

Přítomno: 20 pro - 6, proti - 14, zdržel se - 0  

Hlasování 

Pro: Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kupec, Kubíčková. 

Proti: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, 

Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská. Usnesení nebylo přijato!  



 

 

5 

 

Pozměňovací návrh č. 2: 

Zastupitelstvo města Milevska 

souhlasí, aby se do rozpočtu na rok 2023 zahrnula komplexní projektová dokumentace  

ul. Havlíčkova v částce cca 700.000 Kč.  

Přítomno: 20 pro - 9, proti - 9, zdržel se - 2  

Hlasování 

Pro: Herout, Jelenová, Pavlečka, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kupec, Kubíčková.  

Proti: Fink, Kolář, Březina, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík.   

Zdržel se: Šimánek, Stráská. Usnesení nebylo přijato!  

 

 

Pozměňovací návrh č. 3: 

Zastupitelstvo města Milevska 

souhlasí, aby se do rozpočtu na rok 2023 zařadila investice na komplexní pořízení projektové 

dokumentace Tenisového areálu v Bažantnici dle studie Ing. arch. Jana Hlavína v částce  

cca 500.000 Kč.  

Přítomno: 20 pro - 1, proti - 14, zdržel se - 5  

Hlasování 

Pro: Kupec. 

Proti: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, 

Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská.   

Zdržel se: Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kubíčková. Usnesení nebylo přijato!  

 

 

Dále se hlasovalo o základním návrhu usnesení v předloženém znění: 

Usnesení č. 35/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. Zastupitelstvo města Milevska schvaluje: 

a) Rozpočet města Milevska na rok 2023 s celkovými příjmy 279.257,64 tis. Kč, 

celkovými výdaji 305.171,60 tis. Kč a schodkem rozpočtu ve výši -25.913,96 tis. Kč, 

který bude finančně pokryt přebytkem hospodaření města vytvořeným z minulých let, 

ve formě závazných ukazatelů dle přílohy č. 1; 

b) úhradu splátek přijatých dlouhodobých úvěrů prostřednictvím financování ve výši 

6.973 tis.  Kč,  

c) snížení stavu na bankovních účtech rozpočtového hospodaření 

ve výši 32.886,96 tis. Kč; 

d) Přehled plánu investic a oprav města Milevska na rok 2023 dle přílohy č. 2; 

e) Rozpočet sociálního fondu města Milevska na rok 2023 se základním přídělem 3 % 

z objemu mezd, tvorbou fondu ve výši 1.518,72 tis. Kč a čerpáním fondu  

ve výši 1.780,0 tis. Kč dle přílohy č. 3;  

II. Zastupitelstvo města Milevska zmocňuje Radu města Milevska k provádění těchto obecných 

kompetencí: 

a) Rada města je oprávněna provádět bez omezení rozpočtová opatření vyvolaná 

rozhodnutím vyšších orgánů v oblasti účelově určených prostředků, která se týkají 

transferů s jinými veřejnými rozpočty (zapojení dotačních prostředků do rozpočtu), a to 

bez omezení na straně příjmů i výdajů; 

b) Rada města je oprávněna provádět rozpočtová opatření do výše 500 tis. Kč 

v jednotlivých případech za předpokladu, že uskutečněním všech rozpočtových 



 

 

6 

 

opatření v konkrétní rozpočtové změně nedojde ke zhoršení celkového salda rozpočtu 

hospodaření města o více než 1.000 tis. Kč oproti aktuálně plánovanému rozpočtu 

města; 

Rada města v rámci svého zmocnění předkládá schválená rozpočtová opatření na vědomí 

Zastupitelstvu města Milevska na jeho zasedání. 

III. Zastupitelstvo města Milevska zmocňuje Městský úřad Milevsko v rámci provádění 

interních změn tyto osoby na pozicích takto: 

a) vedoucí odboru finančního MěÚ Milevsko k rozpisu rozpočtu dle rozpočtové 

skladby, který nepodléhá schvalování orgánů města v detailním členění v rámci 

schválených ukazatelů; 

b) vedoucí odboru finančního MěÚ Milevsko v souladu s rozpočtovou skladbou 

mezipoložkové přesuny bez vlivu a změnu již schváleného nebo upraveného rozpočtu 

u tzv. změn rozpisu rozpočtu z důvodu změn vyvolaných obecně závaznými právními 

předpisy, metodickými a účetními pokyny nadřízených orgánů (vč. organizačních 

změn); 

c) vedoucí odpovědných míst dle organizačních jednotek (ORJ) města k doplnění nebo 

změně Účelového znaku (ÚZ), atributu Nástroj a Zdroj, Organizace (ORG) bez změny 

rozpočtové skladby svým podpisem. 

Přítomno: 20 pro - 15, proti - 1, zdržel se - 4  

Hlasování 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, 

Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, Knotová.  

Proti: Horek.  

Zdržel se: Kálal, Šimeček, Kupec, Kubíčková.  

 

 

8. Střednědobý výhled rozpočtu města Milevska na období 2024 – 2026 – OF  

Informace k bodu podala Ing. Pekárková Matoušková, vedoucí OF.  

Ze zasedání v 18:53 odešel Bc. Herout.  

Pan starosta předal slovo předsedovi finančního výboru. Mgr. Barda následně vysvětlil 

doporučení FV.  

Ze zasedání se v 18:56 vzdálil RSDr. Kotalík a JUDr. Kupec, Ph.D.   

 

Usnesení č. 36/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu města Milevska na období let 2024–2026 

dle přílohy č. 1, 

II. schvaluje seznam potřebných investičních akcí uvedených v příloze č. 2. 

Přítomno: 17 pro - 14, proti - 0, zdržel se - 3  

Hlasování 

Pro: Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, 

Koutník, Stráská, Knotová, Kálal. 

Zdržel se: Horek, Šimeček, Kubíčková.   

  

Ze zasedání se v 18:58 vzdálil PhDr. Kálal. Na zasedání se v 18:59 vrátil RSDr. Kotalík.  

  



 

 

7 

 

 

9. Poskytnutí návratné finanční výpomoci na rok 2023 pro SPOS Milevsko, s. r. o. – OF  

Informace k bodu podala paní místostarostka.  

Usnesení č. 37/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci na rok 2023 pro SPOS MILEVSKO s. r. o., 

J. A. Komenského 1034, 399 01 Milevsko, IČ 26030756, ve výši 10.750.000 Kč,  

II. schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle přílohy P2. 

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování 

Pro: Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, 

Koutník, Kotalík, Stráská, Knotová, Horek, Šimeček, Kubíčková.  

 

 

Na zasedání se v 19:01 vrátil PhDr. Kálal a v 19:05 JUDr. Kupec, Ph.D.   

 

 

V průběhu zasedání došlo k předřazení bodu č. 11. Dotační program „Sociální a související 

služby 2023“ před bod č. 10. Dotační program „Sport 2023“. 

  

 

11. Dotační program „Sociální a související služby 2023“ – OSV  

Informace k bodu podala paní místostarostka.  

Usnesení č. 38/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje   

a) dotační program „Sociální a související služby 2023“, 

b) návrh Žádosti o dotaci města Milevska z dotačního programu „Sociální a související služby 

2023“ a s ní související dokumenty (vyúčtování poskytnuté dotace, čestné prohlášení žadatele 

o dotaci),  

c) návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Milevska na rok 2023. 

Přítomno: 19 pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování 

Pro: Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, 

Koutník, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kupec, Kubíčková.  

 

 

10. Dotační program „Sport 2023“ – ORR  

Informace k bodu podala paní místostarostka.  

Usnesení č. 39/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje pravidla dotačního programu „Sport 2023“ v předloženém znění dle přílohy P1, 

II. schvaluje formulář žádosti o dotaci, formulář čestného prohlášení, formulář F1 - Závěrečná 

zpráva k vyúčtování dotace a formulář F2 - Potvrzení o působení ve sportovním klubu, 

organizaci, spolku aj. dle přílohy P2, 

 



 

 

8 

 

III. schvaluje znění návrhu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního programu 

„Sport 2023“. 

Přítomno: 19 pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování 

Pro: Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, 

Koutník, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kupec, Kubíčková.  

 

 

12. Žádost fyzických osob o směnu části pozemku parc. č. 2003/4 a 1899/3  

za část pozemku parc. č. 1863, v k. ú. Milevsko – OISM  

Tento bod byl odložen na začátku zasedání.  

 

 

13. Vyřazení zmařených investic – OISM  

Informace k bodu podal pan starosta.  

Ze zasedání se v 19:10 vzdálila Mgr. Jelenová a pan Horek.  

Usnesení č. 40/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. projednalo návrh na vyřazení zmařených investic z účtu 042, 

II. rozhodlo o zastavení a nepokračování nedokončených investic tzv. zmařených investic 

uvedených v příloze. 

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování 

Pro: Šimánek, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, 

Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Šimeček, Kupec, Kubíčková.  

  

 

14. Budoucí nákup pozemků v k. ú. Milevsko od fyzické osoby – OISM  

Informace k bodu podala paní místostarostka. 

Na zasedání se v 19:12 vrátil pan Horek a v 19:15 Mgr. Jelenová.  

PhDr. Kálal se blíže dotázal na zmíněnou lokalitu. Reagoval pan starosta. Dále se k tomu 

vyjádřili: pan Horek, paní Knotová, JUDr. Kupec, Ph.D., pan starosta, paní místostarostka.  

 

Usnesení č. 41/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. rozhodlo schválit budoucí nákup pozemků parc. č. 465/7 o výměře 121 m2 a 465/8 o výměře 

6665 m2 v k. ú. Milevsko z vlastnictví  

 do vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko,  

IČ 0249831, za cenu 588 Kč za 1 m2, tj. celkovou částku 3 990 168 Kč, určenou dle znaleckého 

posudku č. 4403/116/22 ze dne 17.07.2022, 

II. rozhodlo schválit Smlouvu o smlouvě budoucí kupní v předloženém znění. 

Přítomno: 19 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 2  



 

 

9 

 

Hlasování 

Pro: Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, 

Koutník, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček. 

Zdržel se: Kupec, Kubíčková.  

 

 

15. Jednací řád Zastupitelstva města Milevska – TAJ  

Informace k bodu podala paní tajemnice.  

Ze zasedání se v 19:26 vzdálili Mgr. Šimánek a JUDr. Kupec, Ph.D.   

Usnesení č. 42/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje Jednací řád Zastupitelstva města Milevska v předloženém znění s účinností  

od 15.12.2022 dle přílohy č. P2. 

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování 

Pro: Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, 

Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kubíčková.  

 

Na zasedání se v 19:28 se vrátil Mgr. Šimánek.   

 

 

16. Projednání návrhů na nové záležitosti 

Návrhy na nové záležitosti nebyly podány. 

 

 

17. Informace rady a úřadu 

Paní tajemnice zdůraznila modernizaci DK, kdy se bude muset zasedání ZMM konat na jiném 

místě. Následně poděkovala za schválení rozpočtu zastupitelům i kolegům z úřadu. 

Pan starosta informoval o radikálním omezení lékařské první pomoci od nového roku. Důvodem 

jsou jak finanční prostředky, tak personální zajištěné této služby.  

Mgr. Stráská reagovala, že by bylo třeba vést ještě jednání.  

MUDr. Šimeček objasnil složitou situaci v této oblasti.  

Nakonec pan starosta poděkoval úřadu za dobrou práci po celý rok.  

 

 

18. Dotazy a podněty 

Paní Knotová se dotázala na skutečnost ohledně úklidu sněhu na chodnících v místní části Velká. 

Paní místostarostka odpověděla, že se situací zabývá ve spolupráci se SMM. Dále informovala  

o nových podmínkách vyplácení finančního příspěvku pro místní části.  

 

PhDr. Kálal se dotázal na podrobnosti zřizování komisí. Paní místostarostka vysvětlila situaci 

ohledně zrušené komise pro místní části, doplnil jí pan starosta, který dále shrnul důvody zrušení 

tří komisí. 

 



 

 

10 

 

PhDr. Kálal dále vyzval zastupitelstvo, aby zadalo podněty pro Kontrolní výbor.  

 

Pan Horek se dotázal na stav mostku u Bažantnice, který je po rekonstrukci. Ing. Herma 

odpověděl, že o situaci je odbor informován a probíhá reklamační řízení.  

 

se dotázal na cestu na Šibenný vrh, kdy se zhoršil její stav po místní 

záplavě v srpnu 2022 a vznesl podnět, aby se zadání projektu na opravu této cesty zaneslo  

do rozpočtu města. Reagoval pan starosta.  

 

 

19. Závěr 

 

Na závěr poděkoval i zastupitelům za spolupráci a popřál všem přítomným hezké Vánoce.  

 

 

Přehled všech podnětů zaznamenaných v tomto bloku bude postoupen radě města, vedoucím 

odborů MěÚ a ředitelům městských organizací a složek.  

Ze zasedání Zastupitelstva města Milevska je pořizován videozáznam/audiozáznam, který je 

zveřejněn na webových stránkách města Milevska po dobu 6 měsíců.  

 

 

Závěr. 

 

Jednání bylo ukončeno v 20:01 hodin. Příští jednání Zastupitelstva města Milevska se bude konat 

01.02.2023. 

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta v. r.  

starosta města 

 

 

Upravila:  

Magdaléna Čunátová 
 
 


